ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту планировки территории
«Строительство объектов водоснабжения в с. Остроухово

Красногвардейского района»

Место и время проведения публичных слушаний:

с. Верхососна, ул. Центральная, д. 15 14.00 08.07.2020 г.

Способ информирования общественности:

М атериалы проекта планировки территории для строительства
объектов водоснабжения в с. Остроухово Красногвардейского района
Белгородской области и информационные объявления о проведении
публичных слуш аний были размещены на сайте администрации
http://vsosna.biryuch.ru

Председатель слушаний: Ш емякин Виктор Дмитриевич -  председатель
земского собрания Верхососенского сельского поселения.

Секретарь слушаний: Пересыпкина Любовь Анатольевна - ведущий
специалист по экономическим и правовым вопросам администрации
Верхососенского сельского поселения.

Участники публичных слушаний: в публичных слушаниях приняли
участие 37 человек: представители ООО «Красногвардейская зерновая
кампания», отдела имущественных и земельных отношений
Красногвардейского района, жители с. Остроухово.

Предмет слушаний: Рассмотрение проекта планировки территории
«Строительство объектов водоснабжения в с. Остроухово
Красногвардейского района»

Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией
Российской Ф едерации, Федеральным законом о г 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным
кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Верхососенское сельское поселение
муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области»,
решением земского собрания Верхососенского сельского поселения от 20
января 2018 года № 4 «О порядке организации и проведения публичных
слушаний на территории Верхососенского сельского поселения
муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области»,
решением земского собрания Верхососенского сельского поселения от 8
июня 2020 года «О назначении публичных слушаний по проекту планировки
территории»

http://vsosna.biryuch.ru

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта планировки территории «Строительство объектов
водоснабжения в с. Остроухово Красногвардейского района»

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления: Проект представляет председатель слушаний Ш емякин В.Д.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний -
замечаний и предложений от участников слушаний не поступало.

В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний были
ознакомлены с проектом планировки территории «Строительство объектов
водоснабжения в с. Остроухово Красногвардейского района»

Участникам слушаний было разъяснено, что проект планировки
состоит из основной части, которая подлежит утверждению и материалов по
её обоснованию. М атериалы по обоснованию включает в себя
пояснительную записку и графические документы. Образование земельных
участков из земель государственной собственности для строительства
данного объектов водоснабжения было предусмотрено ранее. В
соответствии с данными ЕГРН в границах проектируемой территории
расположены земельные участки с кадастровыми номерами

31:21:0000000:1530. Земельные участки, выделяемые для проектирования и
строительства водопровода, представлены в условиях территории, свободной
от застройки. Проектом также предусмотрены мероприятия по соблюдению
санитарных норм и правил при строительстве объектов.

Участники публичных слушаний, собственники смежных земельных
участков предложений и замечаний, касающихся проекта планировки
территории «Строительство объектов водоснабжения в с. Остроухово
Красногвардейского района» не выразили.

Отмечено, что возражений от Департамента имущественных и
земельных отнош ений Белгородской области и Управления автомобильных
дорог общего пользования и транспорта Белгородской области не
поступило.

Итоги публичных слушаний:

Публичные слушания по проекту планировки территории «Строительство
объектов водоснабжения в с. Остроухово Красногвардейского района»
считать состоявшимися.

(Заключение о результатах публичных слуш аниях прилагается)

Председатель публичных слушаний: 't*ft££'eY c - В.Д. Ш емякин

31:21:0000000:1544, 31:21:0407011:28, 31:21:0000000:1529,

Секретарь публичных слушаний: Л.А. Пересыпкина